2

Министерство энергетики, жилищно-коммунального комплекса и
городской среды Ульяновской области

П Р О Т О К О Л

заседания лицензионной комиссии по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами в Ульяновской области

19.03.2019

         № 55
09.00 – 10.20 ч.
Место проведения: г. Ульяновск, ул. Спасская, д. 3, каб. 505
Председательствующий – Потапов А.О.
Присутствовали:
	Калёнов Григорий Викторович
	-
	заместитель председателя общественной организации "Ассоциация собственников жилья"

	Хайров Руслан Ирфатович

	-
	руководитель Некоммерческого партнёрства «Национальный центр общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства «ЖКХ Контроль»

	Потапов Александр Олегович

	-
	член Общественной палаты Ульяновской области

	Сулейманов Эльдар Нуруллович
	-
	заместитель начальника экспертно-правового управления Ассоциации «Совет муниципальных образований Ульяновской области»

	Сорокин Александр Валентинович
	-
	директор Департамента жилищной политики и

регионального государственного жилищного

надзора Министерства энергетики,

жилищно-коммунального

комплекса и городской среды Ульяновской области

	Ярош Вячеслав

Фёдорович

	–
	председатель комиссии Общественной палаты Ульяновской области по развитию социальной инфраструктуры, жилищно-коммунального комплекса и местного самоуправления

	Сидоранова Нина Геннадьевна

	-

	заместитель директора Фонда модернизации жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

          1. О выборе председательствующего на заседании лицензионной комиссии

2. О рассмотрении мотивированных предложений о предоставлении лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами: ООО «Техностарт», ИНН 7325164276; ООО УК «ГОРОД», ИНН 7321006568; ООО «УК СВ», ИНН 7325163353; ООО «ПРАЙД», ИНН 7325163723; ООО УК «Гермес», ИНН 7321007258.
       1. О выборе председательствующего на заседании лицензионной     комиссии
1.1. Предложено избрать председательствующим Лицензионной комиссии
Потапоа А.О.
          Принято решение избрать председательствующим Лицензионной комиссии член Общественной палаты Ульяновской области Потапова А.О., голосовали:
«за» - 7 человек (Калёнов Г.В., Хайров Р.И., Потапов А.О., Сулейманов Э.Н., Сорокин А.В., Ярош В.Ф., Сидоранова Н.Г.);

«против» - 0 человек;

«воздержался» - 0 человек.
2. О рассмотрении мотивированных предложений о предоставлении лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами
____________________________________________________________

2.1. Рассмотрев мотивированное предложение о предоставлении лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами ООО «Техностарт», ИНН 7325164276, установлено, что документы представлены полностью, в соответствии с ч. 1 и ч. 3 ст. 13 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», п. 5 и п. 6 Положения о лицензировании предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 28.10.2014 № 1110 «О лицензировании предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами» и достоверны.
Оснований для отказа соискателю лицензии в предоставлении лицензии в соответствии с ч. 2 ст. 194 Жилищного Кодекса Российской Федерации не установлено.

Принято решение об удовлетворении заявления ООО «Техностарт» и предоставлении лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, проголосовали:

«за» - 7 человек (Калёнов Г.В., Хайров Р.И., Потапов А.О., Сулейманов Э.Н., Сорокин А.В., Ярош В.Ф., Сидоранова Н.Г.);

 «против» – 0 человек;
 «воздержался» – 0 человек.

        2.2. Рассмотрев мотивированное предложение о предоставлении лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами ООО УК «ГОРОД»,
ИНН 7321006568, установлено, что документы представлены полностью,                 в соответствии с ч. 1 и ч. 3 ст. 13 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ       «О лицензировании отдельных видов деятельности», п. 5 и п. 6 Положения            о лицензировании предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 28.10.2014 № 1110 «О лицензировании предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами» и достоверны.
Имеется основание для отказа соискателю лицензии в предоставлении лицензии в соответствии с ч. 2 ст. 194 Жилищного Кодекса Российской Федерации:

- выявлено несоблюдение ООО УК «ГОРОД» лицензионного требования, установленного п. 1.1 ч. 1 ст. 193 Жилищного кодекса Российской Федерации, а именно наличие схожести до степени смешения фирменного наименования соискателя лицензии ООО УК «ГОРОД» с фирменным наименованием лицензиата, право которого на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами возникло ранее.

В реестре лицензий Ульяновской области содержатся сведения о лицензиате, который осуществляет деятельность по управлению многоквартирными домами: Общество с ограниченной ответственностью «Единый город» сокращенное наименование ООО «Единый город», лицензия № 073-000012 от 07.04.2015, ИНН 7329014828; Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Новый город» сокращенное наименование ООО «УК «Новый город», лицензия № 073-000064 от 20.04.2015, ИНН 7328034324; Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Наш город» сокращенное наименование ООО «УК «Наш город», лицензия № 073-000160 от 13.05.2016, ИНН 7327077607; Общество с ограниченной ответственностью «УК Город» сокращенное наименование ООО «УК Город», лицензия № 073-000187 от 07.07.2017, ИНН 7329024174; Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Уютный город» сокращенное наименование ООО «УК «Уютный город», лицензия № 073-000201 от 12.12.2017, ИНН 7328095983.

Принято решение об отказе в удовлетворении заявления
ООО УК «ГОРОД» и об отказе в предоставлении лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, проголосовали:

«за» - 0 человек;

 «против»–7 человек (Калёнов Г.В., Хайров Р.И., Потапов А.О., Сулейманов Э.Н., Сорокин А.В., Ярош В.Ф., Сидоранова Н.Г.)
«воздержался» – 0 человек.
     2.3. Рассмотрев мотивированное предложение о предоставлении лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами ООО «УК СВ», ИНН 7325163353, установлено, что документы представлены полностью, в соответствии с ч. 1 и ч. 3 ст. 13 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», п. 5 и п. 6 Положения о лицензировании предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 28.10.2014 № 1110 «О лицензировании предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами» и достоверны.
Оснований для отказа соискателю лицензии в предоставлении лицензии в соответствии с ч. 2 ст. 194 Жилищного Кодекса Российской Федерации не установлено.

Принято решение об удовлетворении заявления ООО «УК СВ», и предоставлении лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, проголосовали:

«за» - 7 человек (Калёнов Г.В., Хайров Р.И., Потапов А.О., Сулейманов Э.Н., Сорокин А.В., Ярош В.Ф., Сидоранова Н.Г.);

 «против» – 0 человек;
 «воздержался» – 0 человек.

      2.4. Рассмотрев мотивированное предложение о предоставлении лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами ООО «ПРАЙД», ИНН 7325163723, установлено, что документы представлены полностью, в соответствии с ч. 1 и ч. 3 ст. 13 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», п. 5 и п. 6 Положения о лицензировании предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 28.10.2014 № 1110 «О лицензировании предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами» и достоверны.
Оснований для отказа соискателю лицензии в предоставлении лицензии в соответствии с ч. 2 ст. 194 Жилищного Кодекса Российской Федерации не установлено.

Принято решение об удовлетворении заявления ООО «ПРАЙД», и предоставлении лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, проголосовали:

«за» - 7 человек (Калёнов Г.В., Хайров Р.И., Потапов А.О., Сулейманов Э.Н., Сорокин А.В., Ярош В.Ф., Сидоранова Н.Г.);

 «против» – 0 человек;
 «воздержался» – 0 человек.

   2.5. Рассмотрев мотивированное предложение о предоставлении лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами ООО УК «Гермес», ИНН 7321007258, установлено, что документы представлены полностью, в соответствии с ч. 1 и ч. 3 ст. 13 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», п. 5 и п. 6 Положения о лицензировании предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 28.10.2014 № 1110 «О лицензировании предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами» и достоверны.
Оснований для отказа соискателю лицензии в предоставлении лицензии в соответствии с ч. 2 ст. 194 Жилищного Кодекса Российской Федерации не установлено.

Принято решение об удовлетворении заявления ООО УК «Гермес», и предоставлении лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, проголосовали:

«за» - 7 человек (Калёнов Г.В., Хайров Р.И., Потапов А.О., Сулейманов Э.Н., Сорокин А.В., Ярош В.Ф., Сидоранова Н.Г.);

 «против» – 0 человек;
 «воздержался» – 0 человек.

Председательствующий

      А.О.Потапов